

## Friskoler og private grundskoler

### Nøgletal

<b>Feltoversigt</b>	<b>Definitioner</b>
Overskudsgrad (%)	<i>Årets resultat / Omsætning × 100.</i>
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster (%)	<i>Årets resultat eksklusiv særlige poster / Omsætning × 100.</i>
Likviditetsgrad (%)	<i>Omsætningsaktiver / Kortfristede gældsforpligtelser × 100.</i>
Soliditetsgrad (%)	<i>Egenkapital i alt ultimo / Aktiver × 100.</i>
Finansieringsgrad (%)	<i>Langfristede gældsforpligtelser / Materielle anlægsaktiver × 100.</i>
Antal elever i grundskolen pr. 5. september	<i>Antal grundskole elever pr. 5. september i regnskabsåret (indberettet til ministeriet).</i>
Antal elever i skolefritidsordningen pr. 5. september 0.-3. klasse	<i>Antal skolefritidsordning elever pr. 5. september i regnskabsåret (indberettet til ministeriet), 0.-3. klasse</i>
Antal elever i kostafdeling pr. 5. september	<i>Hvis kostafdeling: Antal kost elever pr. 5. september i regnskabsåret (indberettet til ministeriet).</i>
Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret	<i>7/12 af antal elever pr. 5. september året før regnskabsåret + 5/12 af antal elever pr. 5. september i regnskabsåret.</i>
Aktivitetsudvikling	<i>Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret – Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret <math>\bar{A}r-1</math> / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret <math>\bar{A}r-1 \times 100</math></i>
Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0.-3. klasse	<i>7/12 af antal elever pr. 5. september året før regnskabsåret 0.-3. klasse + 5/12 af antal elever pr. 5. september i regnskabsåret 0.-3. klasse.</i>
Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret	<i>Det samlede antal betalingsrater fra elever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret / Det årlige antal betalingsrater pr. barn.</i>
Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret	<i>Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0.-3. klasse + Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret</i>
Antal årselever i kostafdelingen i regnskabsåret	<i>Hvis kostafdeling: 7/12 af antal elever pr. 5. september året før regnskabsåret + 5/12 af antal elever pr. 5. september i regnskabsåret.</i>
Gennemsnitligt antal børn i dagtilbud	<i>Det samlede antal betalingsrater fra børn i dagtilbud / Det årlige antal betalingsrater pr. barn i dagtilbud.</i>
Skolepenge pr. årselev	<i>Fra note 2 medtages: Skolepenge grundskolen, netto + Tilskud til nedbringelse af skolepenge, grundskolen (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul- und Sprachverein) + Betaling for materialer, ekskursioner, rejser m.v. + Indskrivningsgebyrer+ fra note 1 medtages: Tilskud til tyske mindretalsskoler (fra Deutscher Schul- und Sprachverein) / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret.</i>
Skolefritidsordningsbetaling pr. årselev	<i>Fra note 2 medtages: Skolefritidsordningsbetaling, netto (0.-3. klasse) + Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling (0.-3. klasse) (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul- und Sprachverein) + Skolefritidsordningsbetaling 4. klasse og opefter + fra note 1 medtages: Evt. Tilskud til tyske mindretalsskoler (fra Deutscher Schul- und Sprachverein) / Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret.</i>
Opholdsbetaling pr. årselev	<i>Opholdsbetaling fra forældre, netto + tilskud til nedbringelse af betaling for ophold på kostafdeling + Opholdsbetaling fra offentlige myndigheder (note 2) / Antal årselever i kostafdelingen i regnskabsåret.</i>
Dagtilbudsbetaling pr. barn	<i>Dagtilbudsbetaling (note 2) / Gennemsnitligt antal børn i dagtilbud.</i>

## Friskoler og private grundskoler

Feltoversigt	Definitioner
Antal lærerårsværk i grundskolen	<i>Sum af heltidsansatte og deltidsansatte, herunder timelønnede, omregnet til heltid - svarende til en fuldtidsansat på 37 timer om ugen, for skoleleder og viceskoleinspektør, afdelingsledere, lærere, børnehaveklasseledere og andet personale vedrørende undervisning, herunder støttepædagoger m.v. og personale, der er ansat til hjælp for fysisk handicappede elever. Medarbejdere med orlov eller langtidssyge i mere end 28 dage med og uden løn tælles ikke med.</i>
Antal årsværk i skolefritidsordningen	<i>Sum af heltidsansatte og deltidsansatte, herunder timelønnede, omregnet til heltid - svarende til en fuldtidsansat på 37 timer om ugen, for afdelingsledere eller andre ledere, pædagoger og pædagogmedhjælpere i skolefritidsordningen. Medarbejdere med orlov eller langtidssyge i mere end 28 dage med og uden løn tælles ikke med.</i>
Antal årsværk i dagtilbud	<i>Sum af heltidsansatte og deltidsansatte, herunder timelønnede, omregnet til heltid - svarende til en fuldtidsansat på 37 timer om ugen, for afdelingsledere eller andre ledere, pædagoger og pædagogmedhjælpere i dagtilbudsordningen. Medarbejdere med orlov eller langtidssyge i mere end 28 dage med og uden løn tælles ikke med.</i>
Antal årsværk for øvrigt personale	<i>Sum af heltidsansatte og deltidsansatte, herunder timelønnede, omregnet til heltid - svarende til en fuldtidsansat på 37 timer om ugen, for ansatte ved ejendommens drift: pedel, eget rengøringspersonale og andet personale vedrørende bygninger og grunde, kostafdelingen: ledere, køkkenpersonale og andet personale vedrørende kostafdelingen og administration: administrativt personale. Medarbejdere med orlov eller langtidssyge i mere end 28 dage med og uden løn tælles ikke med.</i>
Antal årsværk for medarbejdere som modtager lønnen direkte fra kommune	<i>Medarbejdere, som er ansat på en ordning i henhold til bekendtgørelse om sociale klausuler* kan medregnes som en fuldtidsansat – medregnes ved beregning af ”% ansat på særlige vilkår (sociale klausuler)”.</i>  <i>*§§ 1 og 2 i BEK nr. 932 af 03.07.2017 om sociale klausuler som betingelse for modtagelse af statstilskud på selvejende uddannelsesinstitutioner under Undervisningsministeriet og Uddannelses- og Forskningsministeriet.</i>
Antal årsværk i alt	<i>Sum af antal lærerårsværk + antal årsværk i skolefritidsordningen + antal årsværk i dagtilbud + antal årsværk for øvrigt personale, inklusiv antal ansatte på sociale vilkår.</i>
Procent ansat på særlige vilkår	<i>Medarbejdere, som er ansat på en ordning i henhold til bekendtgørelse om særlige vilkår kan medregnes som en fuldtidsansat / Antal årsværk i alt.</i>
Årselever pr. lærerårsværk i grundskolen	<i>Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret / Antal lærerårsværk i grundskolen.</i>
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen	<i>Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret / Antal årsværk i skolefritidsordningen.</i>
Lærerlønomkostninger pr. årselev i grundskolen	<i>Lønomkostninger undervisning i grundskolen (note 4) / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret.</i>
Øvrige lønomkostninger pr. årselev i grundskolen	<i>(Lønomkostninger ejendommens drift (note 6) + lønomkostninger kostafdelingen (note 8) + lønomkostninger administration (note 10) – lønomkostninger for administrative opgaver for andre skoler (særlige specifikationer) / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret.</i>

## Friskoler og private grundskoler

<b>Feltoversigt</b>	<b>Definitioner</b>
Lønomkostninger i alt pr. årselev i grundskolen	<i>Lærerlønomkostninger pr. årselev + øvrige lønomkostninger pr. årselev.</i>
Lønomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen	<i>Lønomkostninger skolefritidsordningen (note 4) / Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.</i>
Lønomkostninger pr. barn i dagtilbud	<i>Lønomkostninger dagtilbud (note 4) / Gennemsnitligt antal børn i dagtilbud.</i>
Undervisningsomkostninger pr. årselev i grundskolen	<i>Lønomkostninger undervisning grundskolen (note 4) + andre omkostninger undervisning grundskolen (note 5) / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret.</i>
Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev i skolefritidsordningen	<i>Lønomkostninger skolefritidsordningen (note 4) + andre omkostninger skolefritidsordningen (note 5) / Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.</i>
Omkostninger til dagtilbud pr. gennemsnitligt antal børn i dagtilbud	<i>Lønomkostninger dagtilbud (note 4) + andre omkostninger dagtilbud (note 5) + lokaleleje (note 7) + prioritetsrenter (note 13) / Gennemsnitligt antal børn i dagtilbud.</i>
Ejendomsomkostninger pr. årselev i grundskolen	<i>Ejendomsomkostninger – lokaleleje, dagtilbud (noterne 6 og 7) / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret.</i>
Kostafdelingsomkostninger pr. årselev i kostafdelingen	<i>Hvis kostafdeling: Kostafdelingsomkostninger (noterne 8 og 9) / Antal årselever i kostafdeling i regnskabsåret. Nøgletallet skal kun vises, hvis skolen har en kostafdeling i lovens forstand, jf. § 2, stk. 4, i friskoleloven</i>
Administrationsomkostninger pr. årselev i grundskolen	<i>Administrationsomkostninger (noterne 10 og 11) - administrationsomkostninger ved administrative opgaver for andre skoler / Antal årselever i grundskolen i regnskabsåret</i>
Samlede omkostninger eksklusiv kostafdeling pr. årselev i grundskolen	<i>Undervisningsomkostninger pr. årselever + ejendomsomkostninger pr. årselever + administrationsomkostninger pr. årselever.</i>